
Tabulka porovnání statistic 1., 2. a 3. světové války 

1.světová válka 2. světová válka 3.světová válka 
Začátek 
28.června 1914 

Začátek 
1. září 1939.  20 let, 9 měsíců a 21 dní po ukončení 1. sv. 

války. 

Začátek 
20.březen 2003, přesně 555 dní po 11.září 2001, útoku na WTC.  57 let, 6 
měsíců a 18 dní po ukončení 2.světové války a 88 let, 8 měsíců a 13 dní od 
začátku 1.světové války. 

Obecně známé "příčiny" 
 
Silné pocity nacionalismu v celé Evropě před 1.světovou 
válkou vytvořily atmosféru, která pravděpodobně vedla k 
válce. Jiskra, která zapálila oheň a transformovala tyto 
základní problémy do šílenství válečných akcí, je datována na 
28.června 1914,   kdy arcivévoda František Ferdinand d'Este 
byl zavražděn srbským studentem, Gavrilo Principem,  během 
své návštěvy Sarajevo v Bosně a Hercegovině. Mnoho 
historikůto považuje za jiskru, která zahájila 1.světovou 
válku.  
 
Rakousko-Uhersko vydalo Srbsku ulrimátum 30 požadavků, 
které měly být splněny do 48 hodin. Srbsko souhlasilo se 
všemi kromě jednoho a tím bylo Rakouske vyšetřování 
vražedného spiknutí.  
  
Výsledkem bylo Rakousko-Uherské vyhlášení války Srbsku, 
Německo vyhlásilo válku Rusku (které bylo spojencem 
Srbska). O dva dny později Německo vyhlásilo válku Francii a 
převedlo své armády přes Belgii, jejíž neutralitu porušilo. Z 
toho důvodu Velká Británie vyhlásila válku Německu. 
Rekousko-Uhersko vyhlásilo válku Velké Británii a tak začala 
1.světová válka. 

Obecně známé "příčiny" 
Tři roky zvyšování mezinárodního napětí – zahrnující 
Spanělskou občanskou válkou, anschlus Rakouska, Hitlerovu 
okupupaci Sudet a invazi do Československa – poskytly základ 
pro pravděpodobnou světovou válku. 
  
V březnu 1939 Hitler požadoval, aby Polsko souhlasilo s 
Německou anexí většinově německého svodobného města 
Danzig, a s předáním kontroly nad 35km širokým pásem 
území mezi Německem a Východním Pruskem, vytvořeným 
Versailleskou smlouvou pro přístup POlska k Baltskému moři. 
Pokusy Spojenců přimět Hitlera k jednání s POlskem byly 
neúspěšné. Po podepsání Německo-sovětské smlouvy, která 
zabezpečila východní hranice, Hitler poslal své letecké i 
pozemní jednotky k útoku na Polsko 1.září 1939. Varšava a 
ostatní polská města byla bombardována. 
  
Británie a Francie vyhlásili Německu válku 3.září 1939, když 
Německo ignorovalo jejich požadavky k zastavení útoku a 
stažení.  
  

Obecně známé "příčiny" 
Ve svém projevu o stavu Unie a dalších projevech, se president Bush snažil 
nastínit důvody proč jít do války s Irákem a proč vypudit Saddám Husseina. 
Vpodstatě se jednalo o tři hlavní cíle: (1) eliminace Saddámových zbraní 
hromadného ničení; (2) snížení hrozby mezinárodního terorismu; a (3) 
podpořit demokracii v Iráku a sousedních oblastech.  
   
Nicméně mnozí verily, že cílem Administrativy bylo, zabránit OPEC v 
požívání EUR jako standardní měny pro ropné trasakce. Za účelem ovládnutí 
OPEC SSa potřebovaly získat geostrategické řízení Iráku spolu s jeho 
druhými největšími prokázanými zásobami ropy. 
   
Mnozí tvrdili, že válka byla nezákonná (neprosazovala sankce OSN), a ještě 
jinni říkají, že válka byla o ovládnutí cenných iráckých ropných zdrojů. 

Skutečné příčiny 
 
Podle Alberta Pikea, 1.světová válka byla připravena pro 
úplné a konečné svržení carského režimu a jeho nahrazení 
novou, ateistickou, komunistickou vládou.  
 
Historie zaznamenává, že k první světové válce melo skutečně 
dojít tak jak byla předpovězena. Západní mocnosti ve spojení 
se Spojenými Státy financovali Leninovu výpravu do Ruska a 
také důsledně financovali jeho vládu. USA financovaly ruský 
komunismus nejméně jednou za dekádu od té doby. 
   
Trošku blíže ke Spojeným Státům:  
V r. 1909 měl Carnegieho Institut pro mezinárodní mír za úkol 
odpovědět na následující otázku položenou americkou vládou: 
"Pokud je žádoucí změnit život celého národa, je nějaký 
prostředek účinnější než válka?" Po roce výzkumu přišla 
odpověď: "Za předpokladu, že je cílem změnit život celého 
národa, není žádný známý prostředek kromě války."   
Z jakého důvodu by někdo chtěl změnit život celého národa?  
   
Historik Walter Mills napsal následující o účelu války a 
základních záměrech plukovníka House: "Plukovníkovým 
jediným důvodem přípravy takového krveprolití jeho krajanů 
byla naděje na zřízení Nového světového řádu, (světová 
vláda) míru a bezpečnosti...." 
  

Skutečné příčiny 
2.světová válka, předpokládá se, byla spuštěna Británií a 
Německem. Nicméně jedním z plánovaných výsledků této 
války bylo posílení nové komunistické sovětské vlády tak, aby 
mohla oslabit a zničit jiné vlády a náboženství. 
 
Historie opět zaznamenává, že 2.světová válka opět dosáhla 
tohoto cíle. Válka začala německým napadením Polska, v 
jehož důsledku Británie vyhlásila Německu válku. Velmi brzy 
se vytvořili dvě trojice , které měli vest tuto válku. Německo, 
Itálie a Japonsko na straně jedné a Velká Británie, Spojené 
Státy a Sovětský Svaz na straně druhé. 
 
Pikeova vize budovala ruský komunismus jako supersílu a byla 
naplněna s překvapující přesností. Pro historiky bylo vzdy 
záhadou, jak mohli Churchill a Roosevelt predate východní 
Evropu do rukou Sovětů. Je jasné, že když Churchill a 
Rosevelt předali východní Evropu Sovětům, ti dokončili 
přechod k plnému výkonu přesně podle Pikeovi předpovědi. 
   
 
 
  

Skutečné příčiny 
O 3. Světové válce se předpokládalo, že bude mezi Sionismem a Islámem. 
Tato předpověď je neuvěřitelná v mnoha ohledech, počínaje tím, že byla 
uskutečněna v roce 1870, v době kdy Iyrael neexistoval jako národ a kdy 
nikdo nevěřil, že by ještě někdy mohl existovat.  
   
Vize předpověděla, že z kouře a ničení této Světové války vzejde nový 
vůdce, který bude vítězně kráčet ke skoncování s válkou a konečně dá světu 
“mír a bezpečnost”.  
   
Zajímavé je,  že zpět k tomuto předpokladu byla vydána v prosinci 1996 
zpráva Americké sněmovny reprezentantů – Operační skupiny pro 
terorismus a nekonvenční vedení války. Byla nazvána “Blíží se nový cyklus 
arabsko-izraelského boje.” Stručně řečeno nám zpráva říká , že země jako 
Sýrie, Irán, Irák, Pákistán a Egypt plánuje a staví vše pro poslední, zničující 
válku proti Izraeli. To zahrnuje získání jaderných, biologických a chemických 
zbraní , spolu s konvenčními zbraněmi např. Tanky, letadly a vojáky, vše v 
masivních, ohromujících číslech [P. 43]  
 
  

http://threeworldwars.com/albert-pike.htm


Konec 
11:00 11.listopad 1918 

Konec 
2.září 1945 

Konec 
Jen čas poví...  
  

Trvání 
4 roky, 3 měsíce a 14 dní 

Trvání 
6 let a 1 den 

Trvání 
Jen čas poví...  
  

Oběti 
Německé císařství  1 800 000 
Rusko 1 700 000 
Francie 1 385 000 
Rakousko-Uhersko 1 200 000 
Velká Británie 947 000 
Japonsko 800 000 
Rumunsko 750 000 
Serbsko 708 000 
Itálie 460 000 
Otomanská rise 325 000 
Belgie 267 000 
Řecko 230 000 
Spojené Státy 137 000 
Portugalsko 100 000 
Kanada (VB) 69 000 
Bulharsko 88 000 
Černá Hora 50 000 
TOTAL 11 016 000 

  
 

 

Oběti 
SSSR 25,568,000 
Čína 11,324,000 
Německo 7,060,000 
Polsko 6,850,000 
Japonsko 2 620 000 
Jugoslávie 1,700,000 
Rumunsko 985,000 
Francie 810,000 
Řecko 520,000 
Spojené Státy 495,000 
Rakousko 480,000 
Itálie 410,000 
Velká Británie 388,000 
Nizozemí 250,000 
Belgie 85,000 
Finsko 79,000 
Kanada 42,000 
Indie 36,000 
Austrálie 29,000 
Albánie 28,000 
Španělsko 22,000 
Bulharsko 21,000 
Nový Zéland 12,000 
Norsko 10,000 
Jižní Afrika 9,000 
Lucembursko 2 000 
Dánsko 4,000 
TOTAL 59,028,000  
  
 

Oběti 
V případě, že útok na Světové obchodní centrum je považován za 
spouštěč 3.světové války, měly by být všechny počty níže doplněny 
o 3000 obětí. 
   
Source: www.september11victims.com  
   
   
Počet úmrtí (především iráckých civilistů) je denně aktualizován. 
   
Source: www.iraqbodycount.org.  
   
Nejnovější počet obětí Spojenců od invaze Baghdádu here (3,252 as of 
January 1, 2007). 
  

Finanční náklady 
196 500 000 000,00 (přepočteno na hodnotu USD 1990)  
   
Zdroj: 
http://www.cwc.lsu.edu/cwc/other/stats/warcost.htm  

Finanční náklady 
2 091 300 000 000 ,00 (přepočteno na hodnotu USD 1990)  
   
Zdroj: 
http://www.cwc.lsu.edu/cwc/other/stats/warcost.htm  

Finanční náklady  
(JavaScript Error) 
To see more details, click here. 
   
Zdroj:  
http://www.taxpayer.net/TCS/wastebasket/nationalsecurity/2003-
03-21costofwar.htm 
  

Zůčastněné země 
   
Austrálie (VB)  

Belgie 

Brazílie  

Bulharsko  

Černá Hora 

Zůčastněné země 
  
Albanie, Algeria  
Australia 
Austria, Belgium, Borneo  
Bulgaria 
Burma, Canada, Ceylon  
Chile, China  
Congo, Cuba  
Czechoslovakia  

Zůčastněné země 
 
   
Afghanistan  
Albania  
Australie: zesiluje vazby s SSa.  
Bahrain: tmelí vazby s SSa.  
Bulharsko 
Croatia 
Česká republika: zesiluje vazby s SSa 

http://www.september11victims.com/september11victims/
http://www.iraqbodycount.org/
http://icasualties.org/oif/
http://www.cwc.lsu.edu/cwc/other/stats/warcost.htm
http://www.cwc.lsu.edu/cwc/other/stats/warcost.htm
http://costofwar.com/
http://www.taxpayer.net/TCS/wastebasket/nationalsecurity/2003-03-21costofwar.htm
http://www.taxpayer.net/TCS/wastebasket/nationalsecurity/2003-03-21costofwar.htm


Čína 

Francie  

Indie (VB)  

Itálie  

Japonsko 

Jižní Afrika (VB)  

Kanada (VB) 

Libérie 

Německé císařství 

Nový Zéland (VB)  

Newfoundland (VB) 

Otomanská rise (VB) 

Portugalsko 

Rakousko-Uhersko 

Rumunsko  

Rusko 

Řecko  

Srbsko 

Spojené Státy  

Velká Británie 
  

Denmark, Egypt  
Eritrea, Ethiopia  
Finland, France  
Germany, Gibraltar  
Great Britain  
Greece, Grenada  
Gilbert Islands 
Hong Kong, Hungary, India  
Iraq, Israel  
Italy 
Japan, Korea, Malaya  
Malta, Marshall Islands  
Morocco, Netherlands  
New Guinea, New Zealand   
Nicaragua, Norway  
Pakistan, Palestine  
Philippines 
Poland  
Portugal 
Romania  
Sicily, Singapore  
Solomon Islands  
Somalia, South Africa   
Soviet Union, Spain  
Sweden, Switzerland  
Syria, Thailand, Tunisia 
Turkey  
United States  
Vietnam, Yugoslavia 
  

Dánsko: zesiluje vazby s SSa a NATO.  
Egypt: ??závislé na pomovi Ssa, v poslední době odklon a diversifikace k 
RU.  
Estonsko 
Velká Británie: Bez okamžitého prospěchu, ale podle části dlouhodobé 
dotríny , že zájmům VB nejlépe slouží udržování “speciálních vztahů” s SSa 
Maďarsko: posilování vazeb z SSa X premier Viktor Orbán jeví snahu o 
odklon k reálnější politice 
Iraq: Invaze SSa sil 20.březen 2003  
Iran: Dohady o možné SSa invazi os r. 2006.  
Israel:  Podporuje SSa v mnoha diplomatických záležitostech 
Itálie: posiluje vazby s SSa.  
Jordansko: vojenská a ekonomická pomoc 
Kuwait: posiluje bezpečnostní vazby s SSa 
Litva 
Lotyšsko 
Makedonie: doufá v připojení k NATO.  
Norsko  
NATO  
Oman: místní bezpečnost 
Pákistan 
Filipíny  
Polsko: Premiér Polska se stane prezidentem EU 
Portugalsko: posiluje vazby s SSa 
Katar: posiluje vazby s SSa 
Rumunsko: posiluje vazby s SSa 
Saudi Arabia: posiluje vazby s SSa 
Slovinsko 
Slovensko  
Španělsko: posiluje vazby s SSa 
South Korea  
Turecko: nejasná pozice 
United Arab Emirates: regionální bezpečnost 
Spojené Státy: vede válku proti “ose zla” 
   
   
Countries critical of Iraq War:  
Canada, France, Germany, Russia (were all banned from bidding for 
reconstruction programs in Iraq), Chile, New Zealand, Syria.  
   
Apparent Enemies:  
Taliban, Ba'athist Iraq, Ba'ath Loyalists, Hezbollah, al-Qaeda, Waziristan 
tribesmen, Iraqi insurgency, Jemaah Islamiyah, Abu Sayyaf, Salafist Group 
for Preaching and Combat 

Vůdcové 
Alexandre Millerand, Andrew Bonar Law, Antonio Salandra, 
Aristide Briand, Arthur Balfour, Arthur Henderson, Arthur 
Ponsonby, Benito Mussolini, Charles Trevelyan, David Lloyd 
George, Dragutin Dimitrijevic, E. D. Morel, Edouard Daladier, 
Edouard Herriot, Edouard Vaillant, Eduard Benes, Edward 
House, Eleftherios Venizelos, Frederick Smith, Gaston 
Doumergue, George Barnes, George Lansbury, Georges 
Clemenceau, Giacomo Matteotti, Giovanni Giolitti, Henry Cabot 
Lodge, Herbert Asquith, Herbert Samuel, James Keir Hardie, 
James Thomas, Jan Smuts, Jean Jaurés, John Burns, John 
Morley, Joseph Caillaux, Joseph Clynes, Jules Guesde, King 
Albert I, King Carol, King Ferdinand, King Peter, Leon Blum, 
Leon Trotsky, Louis Botha, Louis Malvy, Newton Baker, Nikola 
Pasic, Paul Painleve, Philip Snowden, Pierre Laval, Radomir 
Putnik, Ramsay MacDonald, Raymond Poincare, Rene Viviani, 
Richard Haldane, Robert Borden, Robert Lansing, Sir Edward 
Grey, Theodore Roosevelt, Tomas Masaryk, Tsar Nicholas II, 
Victor Emmanuel III, Vittorio Orlando, Vladimir Lenin, W. M. 

Vůdcové 
Adolf Hitler, Albert Lebrun, Andrei Vyshinsky, Antonio 
Gramsci, Antonio Salazar, Archibald MacLeish, Benito 
Mussolini, Carl Mannerheim, Chaim Weizmann, Chaing Kai-
Shek, Charles De Gaulle, Clement Attlee, Constantin von 
Neurath, Drazha Mihailovic, Edouard Daladier, Emperor 
Hirohito, Engelbert Dollfuss, Farouk I, Francesco Nitti, 
Francisco Franco, Francois Mitterrand, Franklin D. Roosevelt, 
Franz Epp, Franz von Papen, Fumimaro Kondoye, Galaezzo 
Ciano, George II of Greece, George Mandel, Georgy Malenkov, 
Harold Macmillan, Harry Hopkins, Harry S. Truman, Heinrich 
Himmler, Henri Giraud, Herman Ehrhardt, Hermann Goering, 
Hideki Tojo, Invanoe Bonomi, John Anderson, John Foster 
Dulles, John J. McCloy, Joseph Goebbels, Joseph Stalin, Josip 
Tito, Kantaro Suzuki, Karl Doenitz, Kiichiro Hiranuma, 
Kimmochi Saionju, Lord Halifax, Lord Woolton, Matyas Rakos, 
Maurice Thorez, Menachem Begin, Moshe Dayan, Naruhiko 
Higashikuni, Neville Chamberlain, Nikita Khrushchev, Nikolai 
Bulganin, Pius XI, Pius XII, Queen Wilhelmina, Reinhard 

Vůdcové 
Spojené Státy:  
Colin Powell, Condoleeza Rice, Dick Cheney, Donald Rumsfeld, George W. 
Bush, Karl Rove, Paul Bremer, Paul Wolfowitz, Richard Perle, Saddam 
Hussein,  
   
Velká Británie:  
Tony Blair, James Cameron  
   
Nepřátelé Spojenců:  
Osama bin Laden (zabit) 
Saddam Hussein (zabit)  
Muammar Gaddafi (zabit)   
Bashar al-Assad 
Vladimir Putin   
   
   
  



Hughes, Walter Lippmann, Weetman Pearson, Wilfred Laurier, 
Will Crooks, William Joynson-Hicks, William Massey, William 
Taft, William Wedgwood Benn, Winston Churchill, Woodrow 
Wilson. 

Heydrich,  Rudolf Hess, Samuel Hoare, Sepp Dietrich, 
Shigenori Togo, Stanislaw Mikolajczyk, Victor Emmanuel III, 
Vittorio Orlando, Vyacheslav Molotov, Winston Churchill, 
Wladyslaw Raczkiewicz, Wladyslaw Sikorski, Yosuke Matsuoka. 

   
  


	3.světová válka
	2. světová válka
	1.světová válka






 



		
  Tabulka
  porovnání statistic 1., 2. a
  3. světové války


  

		
  1.světová válka


  		
  2. světová válka


  		
  3.světová válka


  

		
  Začátek


  28.června 1914


  		
  Začátek


  1.   
  září 1939.  20 let, 9 měsíců a 21 dní po
  ukončení 1. sv. války.


  		
  Začátek


  20.březen
  2003, přesně 555 dní po 11.září 2001, útoku na WTC.  57
  let, 6 měsíců a 18 dní po ukončení
  2.světové války a 88 let, 8 měsíců a 13 dní od začátku
  1.světové války.


  

		
  Obecně
  známé "příčiny"


   


  Silné pocity
  nacionalismu v celé Evropě před 1.světovou válkou vytvořily
  atmosféru, která pravděpodobně vedla k válce. Jiskra, která
  zapálila oheň a transformovala tyto základní problémy do šílenství
  válečných akcí, je datována na 28.června 1914,   kdy arcivévoda František Ferdinand d'Este
  byl zavražděn srbským studentem, Gavrilo Principem,  během své návštěvy Sarajevo v
  Bosně a Hercegovině. Mnoho historikůto považuje za jiskru,
  která zahájila 1.světovou válku. 


   


  Rakousko-Uhersko
  vydalo Srbsku ulrimátum 30 požadavků, které měly být splněny
  do 48 hodin. Srbsko souhlasilo se všemi kromě jednoho a tím bylo
  Rakouske vyšetřování vražedného spiknutí. 


   


  Výsledkem bylo
  Rakousko-Uherské vyhlášení války Srbsku, Německo vyhlásilo válku Rusku
  (které bylo spojencem Srbska). O dva dny později Německo vyhlásilo
  válku Francii a převedlo své armády přes Belgii, jejíž neutralitu
  porušilo. Z toho důvodu Velká Británie vyhlásila válku Německu.
  Rekousko-Uhersko vyhlásilo válku Velké Británii a tak začala
  1.světová válka.


  		
  Obecně
  známé "příčiny"


  Tři roky
  zvyšování mezinárodního napětí – zahrnující Spanělskou
  občanskou válkou, anschlus Rakouska, Hitlerovu okupupaci Sudet a invazi do Československa – poskytly základ pro
  pravděpodobnou světovou válku.


   


  V březnu 1939
  Hitler požadoval, aby Polsko souhlasilo s Německou anexí
  většinově německého svodobného města Danzig, a s předáním kontroly nad 35km širokým pásem území
  mezi Německem a Východním Pruskem, vytvořeným Versailleskou
  smlouvou pro přístup POlska k Baltskému moři. Pokusy Spojenců
  přimět Hitlera k jednání s POlskem byly neúspěšné. Po
  podepsání Německo-sovětské smlouvy, která zabezpečila východní
  hranice, Hitler poslal své letecké i pozemní jednotky k útoku na Polsko
  1.září 1939. Varšava a ostatní polská
  města byla bombardována.


   


  Británie a Francie
  vyhlásili Německu válku 3.září 1939, když Německo ignorovalo
  jejich požadavky k zastavení útoku a stažení. 


   


  		
  Obecně
  známé "příčiny"


  Ve svém projevu o
  stavu Unie a dalších projevech, se president Bush snažil nastínit důvody
  proč jít do války s Irákem a proč vypudit Saddám Husseina.
  Vpodstatě se jednalo o tři hlavní cíle: (1) eliminace Saddámových
  zbraní hromadného ničení; (2) snížení hrozby mezinárodního terorismu; a
  (3) podpořit demokracii v Iráku a sousedních oblastech. 


    


  Nicméně mnozí
  verily, že cílem Administrativy bylo, zabránit OPEC v požívání EUR jako
  standardní měny pro ropné trasakce. Za účelem ovládnutí OPEC SSa
  potřebovaly získat geostrategické řízení Iráku spolu s jeho druhými
  největšími prokázanými zásobami ropy.


    


  Mnozí tvrdili, že
  válka byla nezákonná (neprosazovala sankce OSN), a ještě jinni
  říkají, že válka byla o ovládnutí cenných iráckých ropných zdrojů.


  

		
  Skutečné
  příčiny


   


  Podle Alberta Pikea, 1.světová válka byla
  připravena pro úplné a konečné svržení carského režimu a jeho
  nahrazení novou, ateistickou, komunistickou vládou. 

  

  Historie zaznamenává, že k první světové válce melo skutečně
  dojít tak jak byla předpovězena. Západní mocnosti ve spojení se
  Spojenými Státy financovali Leninovu výpravu do Ruska a také
  důsledně financovali jeho vládu. USA financovaly ruský komunismus
  nejméně jednou za dekádu od té doby.

    


  Trošku blíže ke
  Spojeným Státům: 


  V r. 1909 měl
  Carnegieho Institut pro mezinárodní mír za úkol odpovědět na
  následující otázku položenou americkou vládou: "Pokud je žádoucí
  změnit život celého národa, je nějaký prostředek
  účinnější než válka?" Po roce výzkumu přišla
  odpověď: "Za předpokladu, že je cílem změnit život
  celého národa, není žádný známý prostředek kromě války." 
  


  Z jakého důvodu
  by někdo chtěl změnit život celého národa? 


    


  Historik Walter Mills napsal následující o účelu války a základních
  záměrech plukovníka House: "Plukovníkovým jediným důvodem
  přípravy takového krveprolití jeho krajanů byla naděje na
  zřízení Nového světového řádu, (světová vláda) míru a
  bezpečnosti...."


   


  		
  Skutečné
  příčiny


  2.světová válka, předpokládá se, byla spuštěna
  Británií a Německem. Nicméně jedním z plánovaných výsledků
  této války bylo posílení nové komunistické sovětské vlády tak, aby mohla
  oslabit a zničit jiné vlády a náboženství.

  

  Historie opět zaznamenává, že 2.světová válka opět dosáhla
  tohoto cíle. Válka začala německým napadením Polska, v jehož
  důsledku Británie vyhlásila Německu válku. Velmi brzy se
  vytvořili dvě trojice , které měli
  vest tuto válku. Německo, Itálie a Japonsko na straně jedné a Velká
  Británie, Spojené Státy a Sovětský Svaz na straně druhé.


  

  Pikeova vize budovala ruský komunismus jako supersílu a byla naplněna s
  překvapující přesností. Pro historiky bylo vzdy záhadou, jak mohli
  Churchill a Roosevelt predate východní Evropu do rukou Sovětů. Je
  jasné, že když Churchill a Rosevelt předali východní Evropu
  Sovětům, ti dokončili přechod k plnému výkonu
  přesně podle Pikeovi předpovědi.


    


  

  

   


  		
  Skutečné
  příčiny


  O 3. Světové
  válce se předpokládalo, že bude mezi Sionismem a
  Islámem. Tato předpověď je neuvěřitelná v mnoha
  ohledech, počínaje tím, že byla uskutečněna v roce 1870, v
  době kdy Iyrael neexistoval jako národ a kdy nikdo nevěřil, že
  by ještě někdy mohl existovat. 


    


  Vize předpověděla,
  že z kouře a ničení této Světové války vzejde nový vůdce,
  který bude vítězně kráčet ke skoncování s válkou a
  konečně dá světu “mír a bezpečnost”. 


    


  Zajímavé je,  že zpět k
  tomuto předpokladu byla vydána v prosinci 1996 zpráva Americké sněmovny
  reprezentantů – Operační skupiny pro terorismus a nekonvenční
  vedení války. Byla nazvána “Blíží se nový cyklus arabsko-izraelského boje.”
  Stručně řečeno nám zpráva říká ,
  že země jako Sýrie, Irán, Irák, Pákistán a Egypt plánuje a staví vše pro
  poslední, zničující válku proti Izraeli. To zahrnuje získání jaderných,
  biologických a chemických zbraní , spolu s
  konvenčními zbraněmi např. Tanky, letadly a vojáky, vše v
  masivních, ohromujících číslech [P. 43] 

  

   


  

		
  Konec


  11:00 11.listopad
  1918


  		
  Konec


  2.září
  1945


  		
  Konec


  Jen
  čas poví... 


   


  

		
  Trvání


  4 roky, 3
  měsíce a 14 dní


  		
  Trvání


  6
  let a 1 den


  		
  Trvání


  Jen
  čas poví... 


   


  

		
  Oběti


  		
    Německé císařství 


    		
    1 800 000


    

		
    Rusko


    		
    1 700 000


    

		
    Francie


    		
    1 385 000


    

		
    Rakousko-Uhersko


    		
    1 200 000


    

		
    Velká Británie


    		
    947 000


    

		
    Japonsko


    		
    800 000


    

		
    Rumunsko


    		
    750 000


    

		
    Serbsko


    		
    708 000


    

		
    Itálie


    		
    460 000


    

		
    Otomanská rise


    		
    325 000


    

		
    Belgie


    		
    267 000


    

		
    Řecko


    		
    230 000


    

		
    Spojené Státy


    		
    137 000


    

		
    Portugalsko


    		
    100 000


    

		
    Kanada (VB)


    		
    69 000


    

		
    Bulharsko


    		
    88 000


    

		
    Černá Hora


    		
    50 000


    

		
    TOTAL


    		
    11 016 000


    




   


   


   


  		
  Oběti


  		
    SSSR


    		
    25,568,000


    

		
    Čína


    		
    11,324,000


    

		
    Německo


    		
    7,060,000


    

		
    Polsko


    		
    6,850,000


    

		
    Japonsko


    		
    2 620 000


    

		
    Jugoslávie


    		
    1,700,000


    

		
    Rumunsko


    		
    985,000


    

		
    Francie


    		
    810,000


    

		
    Řecko


    		
    520,000


    

		
    Spojené Státy


    		
    495,000


    

		
    Rakousko


    		
    480,000


    

		
    Itálie


    		
    410,000


    

		
    Velká Británie


    		
    388,000


    

		
    Nizozemí


    		
    250,000


    

		
    Belgie


    		
    85,000


    

		
    Finsko


    		
    79,000


    

		
    Kanada


    		
    42,000


    

		
    Indie


    		
    36,000


    

		
    Austrálie


    		
    29,000


    

		
    Albánie


    		
    28,000


    

		
    Španělsko


    		
    22,000


    

		
    Bulharsko


    		
    21,000


    

		
    Nový Zéland


    		
    12,000


    

		
    Norsko


    		
    10,000


    

		
    Jižní Afrika


    		
    9,000


    

		
    Lucembursko


    		
    2 000


    

		
    Dánsko


    		
    4,000


    

		
    TOTAL


    		
    59,028,000 


    




   


  		
  Oběti


  V
  případě, že útok na Světové obchodní centrum je považován za
  spouštěč 3.světové války, měly by být všechny počty
  níže doplněny o 3000 obětí.


    


  Source:
  www.september11victims.com 


    


    


  Počet
  úmrtí (především iráckých civilistů) je denně aktualizován.


    


  Source: www.iraqbodycount.org. 


    


  Nejnovější
  počet obětí Spojenců od invaze Baghdádu here
  (3,252 as of January 1, 2007).

   


  

		
  Finanční
  náklady


  196 500 000 000,00
  (přepočteno na hodnotu USD 1990) 


    


  Zdroj:
  http://www.cwc.lsu.edu/cwc/other/stats/warcost.htm
  


  		
  Finanční
  náklady


  2 091 300 000
  000 ,00 (přepočteno na hodnotu USD 1990) 


    


  Zdroj:
  http://www.cwc.lsu.edu/cwc/other/stats/warcost.htm
  


  		
  Finanční
  náklady 


  (JavaScript Error)


  To
  see more details, click here.


    


  Zdroj:  http://www.taxpayer.net/TCS/wastebasket/nationalsecurity/2003-03-21costofwar.htm


   


  

		
  Zůčastněné
  země


    


  Austrálie
  (VB) 


  Belgie


  Brazílie 


  Bulharsko 


  Černá
  Hora


  Čína


  Francie 


  Indie
  (VB) 


  Itálie 


  Japonsko


  Jižní
  Afrika (VB) 


  Kanada
  (VB)


  Libérie


  Německé
  císařství


  Nový
  Zéland (VB) 


  Newfoundland
  (VB)


  Otomanská
  rise (VB)


  Portugalsko


  Rakousko-Uhersko


  Rumunsko 


  Rusko


  Řecko 


  Srbsko


  Spojené
  Státy 


  Velká
  Británie

   


  		
  Zůčastněné
  země


   


  Albanie, Algeria 


  Australia


  Austria, Belgium,
  Borneo 


  Bulgaria


  Burma, Canada,
  Ceylon 


  Chile, China 


  Congo, Cuba 


  Czechoslovakia 


  Denmark, Egypt 


  Eritrea, Ethiopia 


  Finland, France 


  Germany, Gibraltar 


  Great
  Britain 


  Greece, Grenada 


  Gilbert Islands


  Hong Kong, Hungary,
  India 


  Iraq, Israel 


  Italy


  Japan, Korea, Malaya
  


  Malta, Marshall
  Islands 


  Morocco, Netherlands
  


  New Guinea, New
  Zealand  


  Nicaragua, Norway 


  Pakistan, Palestine 


  Philippines


  Poland 


  Portugal


  Romania 


  Sicily, Singapore 


  Solomon Islands 


  Somalia, South
  Africa  


  Soviet Union, Spain 


  Sweden, Switzerland 


  Syria, Thailand,
  Tunisia


  Turkey 


  United
  States 


  Vietnam, Yugoslavia


   


  		
  Zůčastněné
  země


   


    


  Afghanistan 


  Albania 


  Australie: zesiluje vazby s SSa. 


  Bahrain: tmelí vazby s SSa. 


  Bulharsko


  Croatia


  Česká
  republika: zesiluje vazby s SSa


  Dánsko: zesiluje vazby s SSa a NATO. 


  Egypt: ??závislé na pomovi Ssa, v poslední
  době odklon a diversifikace k RU. 


  Estonsko


  Velká
  Británie: Bez okamžitého
  prospěchu, ale podle části dlouhodobé dotríny , že zájmům VB
  nejlépe slouží udržování “speciálních vztahů” s SSa


  Maďarsko: posilování vazeb z SSa X premier Viktor Orbán jeví
  snahu o odklon k reálnější politice


  Iraq: Invaze SSa sil 20.březen 2003 


  Iran: Dohady o možné SSa invazi os r. 2006. 


  Israel:  Podporuje SSa v mnoha diplomatických
  záležitostech


  Itálie: posiluje vazby s SSa. 


  Jordansko: vojenská a ekonomická pomoc


  Kuwait: posiluje bezpečnostní vazby s SSa


  Litva


  Lotyšsko


  Makedonie: doufá v připojení k NATO. 


  Norsko 


  NATO 


  Oman: místní bezpečnost


  Pákistan


  Filipíny 


  Polsko: Premiér Polska se stane prezidentem EU


  Portugalsko: posiluje vazby s SSa


  Katar: posiluje vazby s SSa


  Rumunsko: posiluje vazby s SSa


  Saudi Arabia: posiluje vazby s SSa


  Slovinsko


  Slovensko 


  Španělsko: posiluje vazby s SSa


  South Korea 


  Turecko: nejasná pozice


  United Arab
  Emirates: regionální bezpečnost


  Spojené
  Státy: vede válku proti “ose zla”


    


    


  Countries
  critical of Iraq War: 


  Canada, France,
  Germany, Russia (were all banned from bidding for reconstruction programs in
  Iraq), Chile, New Zealand, Syria. 


    


  Apparent Enemies: 


  Taliban, Ba'athist
  Iraq, Ba'ath Loyalists, Hezbollah, al-Qaeda, Waziristan tribesmen, Iraqi insurgency,
  Jemaah Islamiyah, Abu Sayyaf, Salafist Group for Preaching and Combat


  

		
  Vůdcové


  Alexandre Millerand, Andrew Bonar Law, Antonio Salandra, Aristide Briand,
  Arthur Balfour, Arthur Henderson, Arthur Ponsonby, Benito Mussolini, Charles
  Trevelyan, David Lloyd George, Dragutin Dimitrijevic, E. D. Morel, Edouard
  Daladier, Edouard Herriot, Edouard Vaillant, Eduard Benes, Edward House,
  Eleftherios Venizelos, Frederick Smith, Gaston Doumergue, George Barnes,
  George Lansbury, Georges Clemenceau, Giacomo Matteotti, Giovanni Giolitti,
  Henry Cabot Lodge, Herbert Asquith, Herbert Samuel, James Keir Hardie, James
  Thomas, Jan Smuts, Jean Jaurés, John Burns, John Morley, Joseph Caillaux,
  Joseph Clynes, Jules Guesde, King Albert I, King Carol, King Ferdinand, King
  Peter, Leon Blum, Leon Trotsky, Louis Botha, Louis Malvy, Newton Baker,
  Nikola Pasic, Paul Painleve, Philip Snowden, Pierre Laval, Radomir Putnik,
  Ramsay MacDonald, Raymond Poincare, Rene Viviani, Richard Haldane, Robert
  Borden, Robert Lansing, Sir Edward Grey, Theodore Roosevelt, Tomas Masaryk,
  Tsar Nicholas II, Victor Emmanuel III, Vittorio Orlando, Vladimir Lenin, W.
  M. Hughes, Walter Lippmann, Weetman Pearson, Wilfred Laurier, Will Crooks,
  William Joynson-Hicks, William Massey, William Taft, William Wedgwood Benn,
  Winston Churchill, Woodrow Wilson.


  		
  Vůdcové


  Adolf Hitler, Albert
  Lebrun, Andrei Vyshinsky, Antonio Gramsci, Antonio Salazar, Archibald
  MacLeish, Benito Mussolini, Carl Mannerheim, Chaim Weizmann, Chaing Kai-Shek,
  Charles De Gaulle, Clement Attlee, Constantin von Neurath, Drazha Mihailovic,
  Edouard Daladier, Emperor Hirohito, Engelbert Dollfuss, Farouk I, Francesco
  Nitti, Francisco Franco, Francois Mitterrand, Franklin D. Roosevelt, Franz
  Epp, Franz von Papen, Fumimaro Kondoye, Galaezzo Ciano, George II of Greece,
  George Mandel, Georgy Malenkov, Harold Macmillan, Harry Hopkins, Harry S.
  Truman, Heinrich Himmler, Henri Giraud, Herman Ehrhardt, Hermann Goering,
  Hideki Tojo, Invanoe Bonomi, John Anderson, John Foster Dulles, John J.
  McCloy, Joseph Goebbels, Joseph Stalin, Josip Tito, Kantaro Suzuki, Karl
  Doenitz, Kiichiro Hiranuma, Kimmochi Saionju, Lord Halifax, Lord Woolton,
  Matyas Rakos, Maurice Thorez, Menachem Begin, Moshe Dayan, Naruhiko
  Higashikuni, Neville Chamberlain, Nikita Khrushchev, Nikolai Bulganin, Pius
  XI, Pius XII, Queen Wilhelmina, Reinhard Heydrich,  Rudolf Hess, Samuel
  Hoare, Sepp Dietrich, Shigenori Togo, Stanislaw Mikolajczyk, Victor Emmanuel
  III, Vittorio Orlando, Vyacheslav Molotov, Winston Churchill, Wladyslaw
  Raczkiewicz, Wladyslaw Sikorski, Yosuke Matsuoka.


  		
  Vůdcové


  Spojené
  Státy: 


  Colin Powell,
  Condoleeza Rice, Dick Cheney, Donald Rumsfeld, George W. Bush, Karl Rove,
  Paul Bremer, Paul Wolfowitz, Richard Perle, Saddam Hussein, 


    


  Velká Británie: 


  Tony Blair, James
  Cameron 


    


  Nepřátelé
  Spojenců: 


  Osama bin Laden
  (zabit)


  Saddam Hussein
  (zabit) 


  Muammar Gaddafi
  (zabit)  


  Bashar al-Assad


  Vladimir Putin 
  


    


    


   


  





  



		





 






